
 

 

รายงาน 
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

ประจ ำปงีบประมำณ พ.ศ. 2564 
 
 

 
 
 
 
 
   

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ส านักปลัด เทศบาลต าบลเมืองคง 
อ าเภอราษีไศล  จังหวัดศรีสะเกษ 



2.2 การติดตามผลการด าเนินงานของเทศบาลต าบลเมืองคง
     เทศบาลต าบลเมืองคง ได้ไประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561-2565) เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน 2562
ท้ังน้ี ได้ก าหนดโครงการท่ีจะด าเนินการตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน ดังน้ี

จ านวน จ านวน จ านวน จ านวน จ านวน จ านวน

โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ

1.ด้านสาธารณสุข -     -                 23 698,000            42 6,280,600         42 6,280,600         42 6,280,600         149 19,539,800         

2.ด้านส่งเสริมการศึกษา 24 8,230,000      31 8,399,800         60 10,149,500       60 10,149,500      60 10,149,500      235 47,078,300         

3.ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน -     -                 2 36,000              202 152,818,200     202 152,818,200    209 157,978,200    615 463,650,600       

4.ด้านระบบสวัสดิการสังคม 7 5,100,000      13 5,320,000         28 6,860,000         27 6,810,000         27 6,810,000         102 30,900,000         

5.ด้านความม่ันคง ปลอดภัย -     -                 11 495,000            41 13,756,000       41 13,756,000      41 13,756,000      134 41,763,000         

ในชีวิตและทรัพยสิน

6.ด้านความเข้มแข็งชุมขน -     -                 8 1,310,000         22 2,150,000         22 2,150,000         30 2,850,000         82 8,460,000           

7.ด้านเศรษฐกิจชุมชน -     -                 13 2,665,000         13 2,665,000         13 2,665,000         13 2,665,000         52 10,660,000         

8.ด้านท่องเท่ียวอิสานใต้ -     -                 5 9,700,000         5 9,700,000         5 9,700,000         5 9,700,000         20 38,800,000         

9.ด้านทรัพยากรและ 2 40,000           13 2,415,000         38 24,530,000       38 24,530,000      40 24,540,000      131 76,055,000         

ส่ิงแวดล้อม

10.ด้านศิลปวัฒนธรรม 1 102,000         16 1,425,000         21 2,325,000         21 2,325,000         22 2,335,000         81 8,512,000           

ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน

11.ด้านบริหารธรรมาภิบาล 1 5,000,000      7 12,515,000       24 30,327,000       24 30,327,000      25 30,357,000      81 108,526,000       

รวม 35 18,472,000    142 44,978,800       496 261,561,300     495 261,511,300    514     267,421,300    1682 853,944,700       
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ยุทธศาสตร์
ปี 2562

งบประมาณ

ปี 2563

งบประมาณ

ปี 2564

งบประมาณ

ปี 2565

งบประมาณ งบประมาณ

รวมปี 2561

งบประมาณ



ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม ร้อยละ

1.ด้านสาธารณสุข 0 23 42 42 42 149 8.86                 

2.ด้านส่งเสริมการศึกษา 24 31 60 60 60 235 13.97               

3.ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 0 2 202 202 209 615 36.56               

4.ด้านระบบสวัสดิการสังคม 7 13 28 27 27 102 6.06                 

5.ด้านความม่ันคง ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 0 11 41 41 41 134 7.97                 

6.ด้านความเข้มแข็งชุมขน 0 8 22 22 30 82 4.88                 

7.ด้านเศรษฐกิจชุมชน 0 13 13 13 13 52 3.09                 

8.ด้านท่องเท่ียวอิสานใต้ 0 5 5 5 5 20 1.19                 

9.ด้านทรัพยากรและส่ิงแวดล้อม 2 13 38 38 40 131 7.79                 

10.ด้านศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 1 16 21 21 22 81 4.82                 

11.ด้านบริหารธรรมาภิบาล 1 7 24 24 25 81 4.82                 
รวม 35 142 496 495 514 1682 100                  
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2.2.1 จ านวนโครงการตามยุทธศาสตร์การพัฒนาแยกเป็นรายปี

ยุทธศาสตร์
จ านวนโครงการ



ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม ร้อยละ

1.ด้านสาธารณสุข -                   698,000         6,280,600        6,280,600        6,280,600        19,539,800   2.29        

2.ด้านส่งเสริมการศึกษา 8,230,000        8,399,800      10,149,500      10,149,500     10,149,500     47,078,300   5.51        

3.ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน -                   36,000           152,818,200    152,818,200   157,978,200   463,650,600 54.30     

4.ด้านระบบสวัสดิการสังคม 5,100,000        5,320,000      6,860,000        6,810,000        6,810,000        30,900,000   3.62        

5.ด้านความม่ันคง ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน -                   495,000         13,756,000      13,756,000     13,756,000     41,763,000   4.89        

6.ด้านความเข้มแข็งชุมขน -                   1,310,000      2,150,000        2,150,000        2,850,000        8,460,000      0.99        

7.ด้านเศรษฐกิจชุมชน -                   2,665,000      2,665,000        2,665,000        2,665,000        10,660,000   1.25        

8.ด้านท่องเท่ียวอิสานใต้ -                   9,700,000      9,700,000        9,700,000        9,700,000        38,800,000   4.54        

9.ด้านทรัพยากรและส่ิงแวดล้อม 40,000             2,415,000      24,530,000      24,530,000     24,540,000     76,055,000   8.91        

10.ด้านศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 102,000           1,425,000      2,325,000        2,325,000        2,335,000        8,512,000      1.00        

11.ด้านบริหารธรรมาภิบาล 5,000,000        12,515,000    30,327,000      30,327,000     30,357,000     108,526,000 12.71     
รวม 18,472,000      44,978,800   261,561,300   261,511,300   267,421,300   853,944,700 100        
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2.2.2 จ านวนงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถ่ินแยกเป็นรายปี

ยุทธศาสตร์
จ านวนงบประมาณ



11                          

       เทศบาลต าบลเมืองคง ได้จัดท าเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2564 โดยมีโครงการ
ท่ีบรรจุอยู่ในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย จ านวน 98 โครงการ งบประมาณ 13,740,162 บาท
ซ่ึงสามารถจ าแนกได้ตามยุทธศาสตร์ได้ ดังน้ี

งบประมาณ
โครงการ ตามเทศบัญญัติ

1.ด้านสาธารณสุข 12 779,000                 

2.ด้านส่งเสริมการศึกษา 18 6,724,362              

3.ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 2 4,233,000              

4.ด้านระบบสวัสดิการสังคม 15 408,000                 

5.ด้านความม่ันคง ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 13 492,000                 

6.ด้านความเข้มแข็งชุมขน 4 190,000                 

7.ด้านเศรษฐกิจชุมชน 6 45,000                   

8.ด้านท่องเท่ียวอิสานใต้ -                          -                         

9.ด้านทรัพยากรและส่ิงแวดล้อม 4 15,000                   

10.ด้านศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 14 406,000                 

11.ด้านบริหารธรรมาภิบาล 12 447,800                 

รวม 100 13,740,162            

ยุทธศาสตร์

2.2.3 การจัดท างบประมาณของเทศบาลต าบลเมืองคง



1.ด้านสาธารณสุข 6        50.00 -     -     6        50.00   -     -     -     -     12      100
2.ด้านส่งเสริมการศึกษา 5        27.78 -     -     13      72.22   -     -     -     -     18      100
3.ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 1        50.00 -     -     1        50.00   -     -     -     -     2        100
4.ด้านระบบสวัสดิการสังคม 2        13.33 -     -     13      86.67   -     -     -     -     15      100
5.ด้านความม่ันคง ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 1        7.69 -     -     12      92.31   -     -     -     -     13      100
6.ด้านความเข้มแข็งชุมขน 1        25.00 -     -     3        75.00   -     -     -     -     4        100
7.ด้านเศรษฐกิจชุมชน -     0.00 -     -     6        100.00 -     -     -     -     6        100
8.ด้านท่องเท่ียวอิสานใต้ -     0.00 -     -     -     -       -     -     -     -     -     -     
9.ด้านทรัพยากรและส่ิงแวดล้อม 1        25.00 -     -     3        75.00   -     -     -     -     4        100
10.ด้านศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 2        14.29 -     -     12      85.71   -     -     -     -     14      100
11.ด้านบริหารธรรมาภิบาล 4        33.33 -     -     8        66.67   -     -     -     -     12      100

รวม 23      23.00 -     -     77      77.00   -     -     -     -     100    100

4
จ านวนโครงการท่ี

มีการยกเลิก
ยุทธศาสตร์

1
จ านวนโครงการ

ท่ีแล้วเสร็จ

2
จ านวนโครงการท่ีอยู่
ระหว่างด าเนินการ

2.2.4 ผลการด าเนินโครงการ ตามแผนการด าเนินงานของเทศบาลต าบลเมืองคง ประจ าปี 2564

5
จ านวนโครงการท่ี

มีการเพ่ิมเติม

6
จ านวนโครงการ

ท้ังหมด

3
จ านวนโครงการท่ี
ไม่ได้ด าเนินการ



โครงการท่ีแล้วเสร็จ โครงการท่ียังไม่
ด าเนินการ อยู่ระหว่าง ยังไม่ได้ ยกเลิก โครงการ คิดเป็นร้อยละของ แล้วเสร็จคิดเป็น
แล้วเสร็จ ด าเนินการ ด าเนินการ ท้ังหมด โครงการท้ังหมด ร้อยละ

1 2 3 4 5 (1 + 2) (3)

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 6               -            6                -             12                50.00               50.00               

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 5               -            13              -             18                27.78               72.22               

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 1               -            1                -             2                  50.00               50.00               

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 2               -            13              -             15                13.33               86.67               

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 1               -            12              -             13                7.69                 92.31               

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 1               -            3                -             4                  25.00               75.00               

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 -            -            6                -             6                  -                   100.00             

ยุทธศาสตร์ท่ี 8 -            -            -             -             -               -                   -                   

ยุทธศาสตร์ท่ี 9 1               -            3                -             4                  25.00               75.00               

ยุทธศาสตร์ท่ี 10 2               -            12              -             14                14.29               85.71               

ยุทธศาสตร์ท่ี 11 4               -            8                -             12                33.33               66.67               

รวม 23             -            77              -             100              23.00               77.00               

สรุป ผลการด าเนินงานตามแผนการด าเนินงานของเทศบาลต าบลเมืองคง ประจ าปี 2564
รวมโครงการท้ังส้ิน 100 โครงการ ด าเนินการแล้วเสร็จ 23 โครงการ(ร้อยละ 23.00) ไม่ได้ด าเนินการ 77 โครงการ(ร้อยละ 77.00)

  24

ผลการด าเนินโครงการ

ยุทธศาสตร์

2.4 สรุปผลการด าเนินโครงการแยกตามยุทธศาสตร์ของเทศบาลต าบลเมืองคง ประจ าปี 2564



ร้อยละของโครงการท่ี

จ านวนโครงการตาม จ านวนโครงการ ด าเนินการแล้วเสร็จคิดเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ปี 2564 ท่ีด าเนินการแล้วเสร็จ ร้อยละของโครงการตามแผนฯ

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 42                             6                                 14.29                              

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 60                             5                                 8.33                                

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 202                           1                                 0.50                                

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 27                             2                                 7.41                                

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 41                             1                                 2.44                                

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 22                             1                                 4.55                                

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 13                             -                              -                                  

ยุทธศาสตร์ท่ี 8 5                               -                              -                                  

ยุทธศาสตร์ท่ี 9 38                             1                                 2.63                                

ยุทธศาสตร์ท่ี 10 21                             2                                 9.52                                

ยุทธศาสตร์ท่ี 11 24                             4                                 16.67                              

รวม 495                           23                               4.65                                

ยุทธศาสตร์

ผลการด าเนินโครงการ

2.5 สรุปผลการด าเนินงานของโครงการแยกตามแผนพัฒนาท้องถ่ินห้าปี ของเทศบาลต าบลเมืองคง ปี 2564



งบประมาณตาม งบประมาณท่ีต้ังไว้ใน คิดเป็นร้อยละ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ปี 2564 แผนการด าเนินงาน

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 6,280,600                  779,000                      12.40                      

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 10,149,500               6,724,362                   66.25                      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 152,818,200             4,233,000                   2.77                         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 6,810,000                  408,000                      5.99                         

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 13,756,000               492,000                      3.58                         

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 2,150,000                  190,000                      8.84                         

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 2,665,000                  45,000                        1.69                         

ยุทธศาสตร์ท่ี 8 9,700,000                  -                              -                          

ยุทธศาสตร์ท่ี 9 24,530,000               15,000                        0.06                         

ยุทธศาสตร์ท่ี 10 2,325,000                  406,000                      17.46                      

ยุทธศาสตร์ท่ี 11 30,327,000               447,800                      1.48                         

รวม 261,511,300            13,740,162                 5.25                         

2.6 สรุปผลการเปรียบเทียบงบประมาณของโครงการแยกตามแผนพัฒนาท้องถ่ินห้าปี  ปี 2564

ยุทธศาสตร์

เปรียบเทียบงบประมาณ



ข้อมูลท่ัวไปของผู้ตอบแบบสอบถาม

ข้อมูลท่ัวไป จ านวน(ราย) ร้อยละ
1.เพศ
      ชาย 70 46.67
      หญิง 80 53.33
2.อายุ
      อายุต่ ากว่า  20  ปี 15 10.00
      อายุ  20 - 30  ปี 22 14.67
      อายุ  31 - 40  ปี 26 17.33
      อายุ  41 - 50  ปี 21 14.00
      อายุ  51 - 60  ปี 28 18.67
      อายุมากกว่า  60  ปี 38 25.33
3.การศึกษา
      ประถมศึกษา 66 44.00
      มัธยมศึกษา/เทียบเท่า 45 30.00
      อนุปริญญา/เทียบเท่า 24 16.00
      ปริญญาตรี 2 1.33
      สูงกว่าปริญญาตรี 5 3.33
      อ่ืนๆ 8 5.33
4.อาชีพ
      รับราชการ 11 7.33
      เอกชน/รัฐวิสาหกิจ 13 8.67
      ค้าขาย ธุรกิจส่วนตัว 19 12.67
      รับจ้าง 37 24.67
      นักเรียน  นักศึกษา 12 8
      เกษตร 44 29.33
      อ่ืนๆ 14 9.33

2.7 การส ารวจความพึงพอใจของประชาชน ต่อผลการด าเนินงานของเทศบาลต าบลเมืองคงในภาพรวม



๒๘

ความพึงพอใจ พอใจมาก พอใจ ไม่พอใจ รวม

% % %

1.การเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 32.67 65.33 2 100

2.การเปิดประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 40.67 59.33 0 100

3.การเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 29.36 70.08 0.56 100

4.การรายงานผลการด าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 36.67 63.33 0 100

5.ความโปร่งใสในการด าเนินโครงการ/กิจกรรม 46.67 52 1.33 100

6.การด าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีก าหนด 46 51.33 2.67 100

7.ผลการด าเนินโครงการ/กิจกรรมน าไปสู่การแก้ไขปัญหา 46.67 50.67 2.66 100

8.การแก้ไขปัญหา และการตอบสนองความต้องการของประชาชน 50 49.33 0.67 100

9.ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการด าเนินโครงการ/กิจกรรม 46.67 53.33 0 100
ภาพรวม 40.74 57.93 1.33 100

ข้อมูลความพึงพอใจของประชาชน ต่อผลการด าเนินงานของเทศบาลต าบลเมืองคง
ในภาพรวม จากผู้ตอบแบบสอบถามแบบสุ่มตรวจ จ านวน 150 ราย



3.1 สรุปผลการด าเนินงานในภาพรวม
       3.1.1 สรุปผลการติดตามและประเมินผลเชิงปริมาณ

ไม่ได้
ตามเทศบัญญัติ ตามแผนฯ แล้วเสร็จ อยู่ระหว่าง รวม ด าเนินการ รวม ตามเทศบัญญัติ ตามแผนฯ
ปี 2564 ปี 2564 ด าเนินการ 1 2 (1+2) ปี 2564 ปี 2564

1.ด้านสาธารณสุข 12 42         6            -        6            6            12         50.00 14.29     

2.ด้านส่งเสริมการศึกษา 18 60         5            -        5            13         18         27.78 8.33       

3.ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 2 202       1            -        1            1            2            50.00 0.50       

4.ด้านระบบสวัสดิการสังคม 15 27         2            -        2            13         15         13.33 7.41       

5.ด้านความม่ันคง ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 13 41         1            -        1            12         13         7.69 2.44       

6.ด้านความเข้มแข็งชุมขน 4 22         1            -        1            3            4            25.00 4.55       

7.ด้านเศรษฐกิจชุมชน 6 13         -        -        -        6            6            0.00 -        

8.ด้านท่องเท่ียวอิสานใต้ -        5            -        -        -        -        -        0.00 -        

9.ด้านทรัพยากรและส่ิงแวดล้อม 4 38         1            -        1            3            4            25.00 2.63       

10.ด้านศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 14 21         2            -        2            12         14         14.29 9.52       

11.ด้านบริหารธรรมาภิบาล 12 24         4            -        4            8            12         33.33 16.67     

รวม 100       495 23         -        23         77         100       23.00 4.65       

ผลจากการด าเนินโครงการกิจกรรมต่างๆในปีงบประมาณ 2564 พบว่ามีการน าแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 - 2565)ของเทศบาลต าบลเมืองคง
ไปปฏิบัติจ านวน 23 โครงการ (คิดเป็นร้อยละ 23.00 ของปี 2564 และคิดเป็นร้อยละ 4.65 ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน

ยุทธศาสตร์

ส่วนท่ี 3
บทสรุปและข้อเสนอแนะ

การด าเนินงานจ านวนโครงการ
ได้ด าเนินการ

ร้อยละของโครงการ
ท่ีปฏิบัติจริง



       3.1.2 สรุปผลการติดตามและประเมินผลในการใช้งบประมาณ

ยังไม่ได้
ตามเทศบัญญัติ ตามแผนพัฒนาฯ แล้วเสร็จ อยู่ระหว่าง รวม ด าเนินการ รวม ตามเทศบัญญติ ตามแผนฯ

ปี 2564 ปี 2564 ด าเนินการ 1 2 (1 + 2) ปี 2564 ปี 2564
1.ด้านสาธารณสุข 779,000           6,280,600         996,961.00      -         996,961.00      231,500    1,228,461         127.98 15.87     
2.ด้านส่งเสริมการศึกษา 6,724,362        10,149,500      6,118,764.74    -         6,118,764.74    242,000    6,360,765         90.99 60.29     
3.ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 4,233,000        152,818,200    2,209,493.76    -         2,209,493.76    -            2,209,494         52.20 1.45        
4.ด้านระบบสวัสดิการสังคม 408,000           6,810,000         44,000.00         -         44,000.00         284,000    328,000           10.78 0.65        
5.ด้านความม่ันคง ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 492,000           13,756,000      59,000.00         -         59,000.00         396,000    455,000           11.99 0.43        
6.ด้านความเข้มแข็งชุมขน 190,000           2,150,000         389,692.80      -         389,692.80      10,000      399,693           205.10 18.13     
7.ด้านเศรษฐกิจชุมชน 45,000             2,665,000         -                    -         -                    45,000      45,000              0.00 -         
8.ด้านท่องเท่ียวอิสานใต้ -                   9,700,000         -                    -         -                    -            -                    0.00 -         
9.ด้านทรัพยากรและส่ิงแวดล้อม 15,000             24,530,000      230,297.30      -         230,297.30      63,300      293,597           1535.32 0.94        
10.ด้านศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 406,000           2,325,000         320,155.00      -         320,155.00      135,000    455,155           78.86 13.77     
11.ด้านบริหารธรรมาภิบาล 447,800           30,327,000      445,974.00      -         445,974.00      116,500    562,474           99.59 1.47        

รวม 13,740,162     261,511,300    10,814,338.60 -         10,814,338.60 1,523,300 12,337,638.60 78.71 4.14        

ยุทธศาสตร์

จ านวนงบประมาณ ร้อยละของโครงการ
ได้ด าเนินการ ท่ีปฏิบัติจริง

การใช้จ่ายงบประมาณ



 
3.2 ขอ้เสนอแนะ 

 
3.2.1  ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน (ในช่วงโควิด 19 ระบาด) 
 1. โครงการต่างๆที่บรรจุในแผนพัฒนามีจ านวนมากเกินไป และไม่ครอบคลุมงานทุกมิติ 
 2. โครงการต่างๆที่บรรจุในเทศบัญญัติบางโครงการไม่สามารถที่จะด าเนินการได้เนื่องจากมีงบประมาณไม่
เพียงพอ 
 3. นโยบายต่างๆของรัฐบาลที่ก าหนดให้ท า บางครั้งก าหนดระยะเวลาไว้  ท าให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เกิดอุปสรรคและปัญหาในการบริหารจัดการได้ 

4. นโยบายต่างๆของรัฐบาลที่ก าหนดให้ท า บางครั้งไม่จัดส่งงบประมาณให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ท าให้การบริหารงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกิดการติดขัดได้ 

5. นโยบายต่างๆของรัฐบาลที่ก าหนดให้ท า บางครั้งไม่มีในแผนฯท าให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้อง
เสียเวลาเพื่อการจัดท าแผนฯเพิ่มเติมตามกระบวนการจัดท าแผนฯ 
 
3.2.2 ข้อเสนอแนะและแนวทางการพัฒนา 
 1. ยุทธศาสตร์ที่มีการบรรจุโครงการน้อย อย่างยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านเศรษฐกิจ ในการจัดท า
แผนพัฒนาฯในครั้งต่อไป ควรพิจารณาบรรจุโครงการที่มีความส าคัญและสามารถน าไปด าเนินการได้จริงให้มีจ านวน
โครงการที่มากขึ้น แต่ก็ไม่ควรที่จะมากเกินความจ าเป็น 
 2. ควรพิจารณาทบทวนและปรับปรุงยุทธศาสตร์ที่ยังมีการน าโครงการไปด าเนินการได้น้อย เพ่ือให้
แผนพัฒนามีประสิทธิภาพมากขึ้นกว่าเดิม 

3. ควรปรับลดยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลเมืองคง เพ่ือความกระชับในการด าเนินการ 


